HRVATSKE VODE
VODNOGOSPODARSKI ODJEL
ZA SLIVOVE JUZNOGA JADRANA
21000 Split, Vukovarska 35

.

KLASA: UP/1-325-01/156-07/41717
URBROJ 374-24-3-15-3/SM
Split, 13.10.2015.

HRVATSKE VODE na temelju ¢lanka 143, Zakona o vodama (NN 15309, 130/11 56/13 1 14/14)
tlanka 96. Zakona o oplem upravnom postupku (NN 47/08), povodom zahtjeva Regionalni centar cistog
okolida d.o.o. Split, zaprimljenog 07 09.2015.. poradi izdavanja vodopravnih uvjeta, nakon pregleda

dostavijene dokumentacije, izdaju

VODOPRAVNE UVJETE
za 1zradu projekine dokumenlacije za

Pretovarna stanica Zagvozd - Opéina Zagvozd
na k.¢. 9274/105 k.o. Zagvozd

Vodopravni uvjeli su.

1) Investitor, cdnosne korisnik gradevine, duzan je rijesit odvodnju ptpadnih voda (sanitarnih 1 oborinsikih)
razdjeinim sustavom,

2} Investitor, odnosno korisnik gradevine, duzan je odvodnju sanitarmin otpadnih voda. do 1zgradnje sustava
javne odvodnje i prikijutenja na isti, priviemeno rjesii izgradnjom vodanepropusne sabirne jame (s
uparabom metainih poklopaca) s praznjenjem kompleinog sadr2aja (bez odvoda). Sabirna jama mora bill
locirana tako da je omoguden pristup auto-cisterni za praznjenje jame.

3) investitor, odnosno konsnik gradevine, duzan je u glavnom pfojbkw prikazati dimenzioniranje sabine
jame, odnosno proratun perioda praznjenja iste

4) Investitor, odnosno konsnik gradevine, duzan je s oviadlenom osobom zakljuciti ugovor o praznjenju
sabirne jame | odvozu laloga. te vedit urednu evidenciu o praznjenju i odvozu

5) Investitor, odnosno korisnik gradeving, duzan je napraviti projekino riedenje oborinske odvodnje sa
predmetnog objekta na natin da ista moze prihvatiti sve oborinske vode s pripadnog gravitirajuceg sliva
bez ugrozavanja nizvodnih i okolnih zemljista | objekata, ?

6) Investitor, odnosno korisnik gradevine, duZan je oborinske otpadne vode sa svih povisina koje bi mogle
bit zamaséene (parkiralista, manipulativne povrine) propustiti kroz separalor lakih tekucina prije konalne
dispozicije (upojni bunar). Navedene povrine prat iskljucivo vodom, bez upelrebe deterdzenata i si

7) Investtor, odnosno korisnik gradevine, du2an je hidraulickim proratunom dokazati kapacitel upo)nosti
upojnog bunara kako usiijed neodgovarajuceg kapaciteta ne bi doslo do Stetnih djelovanja po predmetn
objekt | ckolno zemljiste | objekte

8) Investitor, odnosno korisnik gradevine, du2an je izgraditi sve objekte | uredaje internog sustava cdvodnje
vodonepropusne | o tome priloZiti odgovarajuca uvjerenga prilikom tehnitkog prijgma

4y Investtor, odnosno kKonsnik gradevine, duzan je s oviaStenom osobom sklopiti ugovor o odrZavanu |

tiséenju separatora lakih tekuéina na predmetno) lokaciji

investitor, odnosno korisnik gradevine, duzan je predmetnu pretovarnu stanicu izvest na nadin da se

onemoguéi raznoenje oipada u okolis. le da se cnemogudi istiecanje bilo kakvin tekutina u llg, u

podzemne i u povrsinske vode.

I 1) Investitor, odnosno korisnik gradevine duzan je predmetnu pretovarnu stanicu projektiati na natin da se
sprije¢i kontakt obornske vode s otpadom

12) Investitor, odnosno korisnik gradevine, duzan je za agregat projektiratl vodanepropusnu tankvanu za
prihvat eventuaino prolivencg goriva. Vodonepropusna tankvana mora biti zapremnine davoline za prihval
kompletnog sadriaja goriva u agregatu

13) Investitor  odnosno korisnik gradevine, duzan je za vidak iskopa projektom odredil mjesto, nacin
depeniranja | konaéno uredenje deponija Teren devastiran radovima dovest u prvobitno stanje
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14) Projekinom dokumentacyom polrebno je predvidjeti 1 druge odgovarajuce mjere da izgradnjorm gradevine
za koju se izdaju o vodopravn uvjeti ne dode do Steta i nepovolinih posliedica za vodnogospodarske

interese

15) Investitor, odnosno korsnik gradevine, duZan |& projekinu dokumentaciu za predmet
izraditi sukladno ovim vodopravnim uvjelima.

16) Vodopravni uvjeti izdani  za potrebe postupka izdavanja lokacijske dozvole vaze u razdoblju vazenja

lokacijske dozvole a vodopravni uvjeti zdani za ostale polrebe vaie 2 godine od dana njhove konaénosh
na temelju Clanaka 147. Zakona o vodama (NN 153/09, 130/11, 56/13 1 14/14).

ni zahvat u prestory

Ovi se vodopravni uvjeli mogu izmjeniti ukoliko za ia nastanu opravdan razloa, a zamleresirana stranka

podnese dokumentirani zahtjev.
OBRAZLOZENJE

Regionalni centar ¢istog okoliga d.o.o. Split podnio je zahliev zaprimljen 07.09 2015 e je dopunio
zahtjev 30.09.2015., poradi izdavanja vodopravnih uvjeta za izgradnju Pretovarne stanice Zagvozd na k.o
92741105 k.0. Zagvozd, Opcina Zagvozd.

Uz zahljev za izdavanje vodopravnih uvjeta dostavijena je sedeca dokumentacija

Idejn projekt (Geoprojekl d.d Spiit, T.0 701-P2/2, srpan| 2015.).

Kako je prikazano doslavijenom dokumentacijom, predmetna pretovarna stanica obuhvaca spojnu
cestu koja je poveznica s javnim pristupom {javnom cestom ~ D76), cestovnu infrastrukiuru unutar PS s
manipulativnom povr&inom, jJamu za prihvatl otpada iz komunalnih vozila 5 halom nadstresnicom, trakash
transporter sa pogonskim skiopom, cestovinu vagu za tereina vozila, kontejner za psoblje | kontroiu - portirni
kontejner, konlejner za opremu, kontejnere za glomazni otpad, nosac foto-naponskih panela, ogradu oko
pretovarne stanice s ulaznim vratima, rasvjetu i video nadzor.

Upravna pristojba u iznosu od 20,00 kn u drzavnim billezima, u skladu s Tar, br 1. Zakona o upravinm
pristojbama (NN 896, 77/96, 95/97, 131/97, 68/68, 66/09, 14509, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04,
150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/00, 60708, 20/10, 69/10, 126/11, 112/12, 194131 B0/13, 40/14, 69/14, B7/14

1 94/14), naplacena je | propisano ponistena na zahtjevu

Upravna pristojba u iznosu od 300.00 kn u skiadu s Tar, br. 54 Zakona o upraviim pristogbama (NN
8/96, T7/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 180/05, 153/08,
120/06  117/07. 25/00, 60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 112112, 1913, 80/13, 40/14, 69714, 87/14 4 G4/14)
uplatena Je u korist ratuna Republike Hrvatske - Prihod driavnog proratuna

Naputak o pravnom lijeku

Protiv ovit vodopravnih uvjeta dopustena je 2alba, koja se u roku od 15 dana od dana dostlave istih
stranci, podnosi Ministarstvu  poljopriviede, Uprava vodnoga gospodarstva, pulem Hrvatskih  voda
Vodnogospodarski odjel za slivove juZnoga Jadrana - Split Zalbu je oviastena izjavit stranka po Cijem je
zahtjevu pokrenut postupak za izdavanje vodopravnih uvjeta Zalba s placenom vpravnom pristojpom, prema
tarifnom broju 3. Tarifa upravnih pristojbi, koje su sastavni dio Zakona 0 upraviim pristojbama (Narodno
novine broj 8/96, 77/96, 9597, 13197, 68/98, 66/99. 145/09, 30/00, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 1414M,
150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 112/12, 19/13, 80/13, 40/14, 69/14, 87114
1 94/14), predaje se neposredno ili preporuCeno putem poste

Dostaviti:
(2 primjerka votopraviih uvjela}

Regionaini centar tistog okolisa d.0.0.
Vukovarska 148 b
Split
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Obavijestiti:
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3
4
4)

Ministarsivo poljopiviede Upiava vodnoga gospooarstva, Zagreb. Ulica
grada Vukovara 220

Ministassivo pokopriviede. Ogjel dizavie vodopravng mspekce, Split,
Vukovarska 35

Hrvatske vode , VGO Spht, 24-3,

Hrvatske voos , VGO Spht. plsmohran,

Hrvalska vode . VGI Imotskl.
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POLICIISKA UPRAVA SPLITSKO-DALMATINSKA nicibentbroj 28705 | P ] Wi |
Sektor upravnih i inspekceijskih poslova b— | S

Brop: §11-12-21-1 1696/3-2015.-M.D.
Spht. 14. 10,2015 god

POLICLISKA UPRAVA SPLITSKO-DALMATINSKA, povodom zahtjeva kojeg je podnio Regronalni
centar Sistog okolisa d.o.o. Split, od 03. 09, 2015 god, . za izdavanje posebnih uvjeta gradnje 1z podrudja
sadtite od pozara na temelju Elanka 24, Zakona o zastiti od pozara (NN 92/2010) izdaju s¢

POSEBNI UVJETI GRADNJE

1z podrucja zadtite od poZara za izgradnju Pretovame stanice Zagvozd, investitora: Regionalni centar
tistog okolida d.o.o., Split, Domovinskog rata 2, na osnovu predotens tehnicke dokumentacije

I ldejni projekt TD 701-P2/2, koji je izraden u srpnju 2015 god, od ovlasienog il\kpjcm Daniel
Dujmovi¢ d.i.grad, Geoprojekt d.o.0. Split,

I Mijere zastite od pozara projeklirati na 05n0vU Idejnog projekta koji je osnov za iztadu glavnih projekia u
skladu s pozitvmm hrvaiskim propisima, & U dijelu posebnih propisa gdje ne postoje hrvatski propisi
koristiti priznate metode proracuna i modele. Posebnu pozornost obratiti na:

- Pravilnik o uvjetima za vatrogasne prisiupe (NN 35/94, 142/03),

- Pravilnik o otpornosti na po¥ar i drugim zahyevima koje gradevine moraju z.adnm‘ja\. atl u slucaju pozars
(NN 29/2013, 87/2015 ),

- Pravilnik o vatrogasnim aparatima (NN 101/11, 74/13),

- Pravilnik o hidrantskoj mrezi za gasenje poZara (NN 8/06),

_ Tehnicki propis za sustave zadtite od djelovanja munje na gradevinama (NN 87/08, 33/10),

_ Tehnicki propis za niskonaponske elektricne instalacije (NN 5/2010) '

i1 U glavnom projektu, unutar programa kontrole 1 osiguranja kvalitete, navest porme 1 propise preim
kojima se dokazuje kvaliteta ugradenih proizvoda | opreme glede zastite od pozara, utvrditt odredbe
primjenjenih propisa i normi u svezi osiguranja potrebnih dokaza kvalitete ugradenih konstrukcija.
proizvoda i opreme. kvalitete radova, struénosti djelatnika koji su tu ugradnju obavili, kao 1 potrebnih
ispitivanja ispravnosti 1 funkcionalnost.

ObrazloZzenje

Regionalni centar Cistog okolisa d.0.0. Split, podnio je zahtjev za utvrdivanje posebnih uvjela gradnje iz
podrudja zastite od pozara za izgradnju Pretovamne siznice Zagvozd,, investitora: Regionalni centar istog
okolisa d.0.0., Split. Domovinskog rata 2,

Provedbenim postupkom i uvidom u dostavijenu dokumentaciju navedenu u 1Zrech, utvrdeno je da.

Uvjete za vatrogasne prilaze ili pristupe ili prolaze vatrogasne tehnike do gradevine projektirati u skladu s
odredbama Pravilnika o uvjetima za vatrogasne pristupe (NN 15/94, 142/03).

Otpornost na pozar i druge zahyjeve koje gradevine moraju zadovoljavati u slu¢aju pezara projektiratl
prema Pravilniku o otpornosti na pozar i drugim zahtjevima koje gradevine moraju z'ftdnm!_jm-a:i u slucaju
pozara (NN 29/2013, 87/201 5.

Potreban broj, vesta, koli¢ina | mjesta postay ljanja vatrogasnih aparsta utvrduje se sukladno odredbama
poglavlja Pravilnika o vatrogasmm aparaima (NN 101/11, 74/13). ‘

Hidraniska mreZa s¢ projektita i utvrduje sukladno odredbama Pravilnika o hidrantskoj mreé za gasenje
pozara (NN 8/06).



Pri projektiranyu sustave zastite od djelovanja munje primjenjivati odrebe Tehni¢kog propisa za sustave
zadtite od djelovanja munje na gradevinama (NN 87/08, 33/10).

Pri projektiranju elektriéne instalacije primjenjivati odredbe Tehnitkog propisa za niskonaponshe
elektriéne instalacije (NN 5/2010)

Sve druge mjere zadtite od pozara koje reguliraju ovu problematiky sadrzane su u hrvatskim propisima, a u
dijelu posebnih propisa gdje ne postoje hrvatski propisi koriste se priznate metode proracuna i modela
prema ¢1.25 stavak 3, Zakona o zadtiti od pozara (NN 92/2010).

Dokaze kvalitete ugradenih proizvoda i opreme potrebito je ishoditi temeljem Zakona o gradevinshin
proizvodima (NN 76/13, 30/14), a za ugradenu opremu koja nije gradevinski proizvod prema Zihoou ¢
tehnickim zahtjevima za proizvode i ocjenjivanju sukladnosti (NN 80713, 14/ 14). E

Upravnz pristojba po tarifnom broju 1.1 17. stavak 2. Zakona o upravmim pristojbama (NN br.: 8/96, 95/97.
131/97, 6898, 66/99, 145/99, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07,
25/08, 60/08, 20410, 6910, 126/11, 112/12, 19/13, 80/13, 40/14, 69/14, 87/14, 94!’!41 u iznosu 120,00 Kn
propisno je naplacena.

UPUTA O PRAVNOM LUEKU

Protiv Posebnil uvjeta gradenja moZe se izjaviti prigovor Nadelniku Policijske uprave
splitsko-dalmatinske, sukladno odedbama ¢1.122. Zakona o opéem upravnom postupku (NN 47/09)
Prigovor se podnosi u pisanom oblikuy, u dva istovjetna primjerka, neposredno 11 poktom, nu adresu: Spin,
Trg hrvatske bratske zajednice br. 9.

OSTAVITE

71 Regionalni centar ¢istog okolisa d.o.o. Domevinskog rata 2, Split.

2 Inspektorat unutarnjih poslova MUP RH-na znanje.
2 Pismohrana
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ELEKTRODALMACIJA SPLIT
21 000 SPLIT - Poljitka cesta 73

SLUZBA ZA RAZVOJ | INVESTICIJE
Odjel za razvoj i pristup mrezi

SPLIT ;
Polji¢ka cesta 73
SUKOISANSKA 43 Tel, 438-111 Fax. 439-380
i 50 Broj | znak:
Tel. . SPLIT , 12.10.2015.
PRETHODNA ELEKTROENERGETSKA SUGLASNOST BR. 5115-12-08/2015

Na Va# zahtjev od 30.09.2015 | prema DOPUNI PROJEKTNE DOKUMENTACIJE broj 4588-32-08/2015, za
izdavanjem posebnih uvjeta (prethodne elektroenergelske suglasnosti) prema tlanku B81.-93. Zakona o
gradnji (NN RH 153/13) za izgradnju planirane gradevine ,PRETOVARNA STANICA ZAGVOZD" u
sjeverczapadnom dijelu buduée poslovne zone Golo Brdo na k.&.z. 9274/105, inveslitora ,REGIONALN}
CENTAR GISTOG OKOLIZA® d.o o., Vukovarska 148b, Spiit (OIB 54045389638), te uvidom u dostavljenu

projektnu dokumentaciju (ide[ni p
JGEOPROJEKT" d.d., oviasieni a

rojekt) oznake broj: TD 701-P2/2, od srpnja 2015. godine, izraden od tvrtke
rhiteki Danijel Dujmovié, dipl.ing.grad., a temeljem uvida, izvjedtavamo Vas

da nemamo posebnih uvjeta. Potrebe za elektriénom energijom ce se rijesiti alternalivnim izvorima napajanja

Dostavlja se:

1. Podnositelju zahtjeva
2. Odjelu razvoja

3. Pogon Imotski
4. Pismohran

?JZ-'- st A ﬂ
mr.sc. Sagg Kraljevig,dipl.ing.el.

DISTRIBUCLISKD FeORUC,
ELEKTRODALMACIIA SEL




ZEPURLIEA HERVAISKA
MINISTARSTVO KULTURIE
LUPRAVA 2A ZASTITU KULTURNE BASTING
KONZERVATORSK | ODIEL U IMOTSKOM

Klasa: 612-08/15-01/4287
Urbroj: 532-04-02-18/02-15-02
Imotski. 08. rujna 2015,

Regionalni centar ¢istog okolisa d.o.o
Domovinskog rata 2
21 000 Split

Predmet: O¢itovanje na zahtjev za izdavanje struénog misljenja za ishodenye gradevinske dozvole za
Izgradnju Pretovarne stanice Zagvozd n Zagvozdu, dostavlja se

Uvidom n Ideini projekt izraden od Geoprojekta d.d., oznaka projekta: TD 701-P2/2, srpanj 2015,
predlagatelj Regionalni centar éistog okoliga d.o.o. Split, za ishodenje gradevinske dozvole za izgradnju
Pretovarne stanice Zagvozd u Zagvozdu utvedeno je kako padnositelj zahtjeva ispunjavi sve uvjeta za
dobivanje zatraZenog rjesengi.

Naglusavamo, ukolike se prilikom izvodenja radova naide na arheologko nalaziste ili nalaze, sukladno
odredbama élanka 45. Zakona o za8titi i ocuvanju kulturnih dobara (Narodne novine”, br. 69/99,
151/03. 157/03), potrebno je prekinuti radove i o nalazu, bez odgadanja, ohavijestiti nadlezno tijeln.

S postovanjem,

Sastavila:

,

Katarina Cvitanié

Dostaviti:
Pisuohrana, ovdje

Ante Staréeviva T - 21260 Imotskr - wwwomin-koltare b



sjedidte: Vondinina 3. 10000 Zagred, Hratska
el: +385 | 4712 555
e-mail; info@hrvasie-ceste b

Poslovna jecinica Split
adresa: R Bodkowica 22, 21000 Split
tel, (071) 435600 ; fax. (021} 435-640

website: www hrvatske-ceste hr

REGIONALNI CENTAR
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KLASA: 340-09/15-05/385 -
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Urudtheni brop 558 775 | pri | v, |
Wuacosm broy Yy, /1) Pri | v
B i S e e e s _‘.,1

- Kiask acijs -ah-,;;h",\;; ‘ I'?I'f =
URBROJ: 345-556/299-15-2 Koslfiaciip omiy _
Split, 07 10. 2015. godine

Hrvatske ceste d.0.0. Zagreb, Poslovna jedinica Spit, na temelju &l 3, 4 i 55 Zakona o ceslama
(NN 84/11, 22/13, 54/13 i 148/13), a temeljem zahtjeva Regionalnog cenwra Cistog okolisa do.o
Domovinskog rata 2, Ured  Vukovarska 148b, Split od 08. 09, 2015. godine ) izdaje slijedece

POSEBNE UVJETE
za izgradnju pretovarne stanice Zagvozd”

Prihvada se projektiranje | izgradnja predmetnog préma dostavijenom Idejnom projektu {lzrada
Geoprojekt d.d. Split, oznake: TD 701-P2/2 od srpnja 2015. godine) uz postivanje slijedectih uvjeta

1 Objekt mora biti udaljen od drzavne ceste D/76 u skladu s odrechama vazeée prostormno
planske dokumentacije

2 Prikjutak projektirati i izgraditi sukladno ldejnom projektu (1zrada: Geoprojekt d.d Splt,
oznake: TD 716-P2 od kolovoza 2015 godine). :

3 Predmetnim radovima ne smije se narudili stabiinost javne cesle, cestovnin objekala,
postojeéi rezim odvodnje, ugroziti sigurnost sudionika u prometu na javnoj cesti kao ni
negativno utjecati na ekolosko stanje podrudja.

4 Prije ishodenja gradevinske dozvole potrebno je sukladno ¢l. 82 Zakona o gradnji (NN
153/13) od Hrvatskih cesta d.o o ishoditi potvrdu glavnog projekta,

5 Uporabnu dozvolu za predmetni objekt nete biti moguce ishoditi bez izgradenog
prikljucka iz tocke 2 ovih uvjeta.

Owi posebni uvjeti vrijede godinu dana od dana izdavanja. 14

j i
CE® i ! ‘
4% Rukovoditelj PJ Spiit:

4 _") A\
Tontika aj;f;’mgjgmd* = Josko Burica dipl.ing.grad.
Dostaviti: W A ’z_.____

(1 Regionalni centar Gistog okolisa d.0.0., Vukovarska 148 o, Split
2 Zupanijske ceste Split d.o.o

3 556- ovde

4. Pismohrana - ovije

Pripremila;

Mrvatske ceste d.0.0. 13 upravijanje, gradenje | odriavang dariavnih cesta
Sud upise: Trgovatk sud u Zagrebu, MBS DRO391653, MEB: 1554972 018 55545787885, Upisani temaljnl kapial 107 88 80000 ki

\BAN: HRE7 2340009 1100231902 kod Priviedne banke Zagreb ¢.d
Upeava: Jurica Krlgda, predsjednik Uprave; Edo Kos, fian Uprave, Nensd Maljhowd, clan Uprave

——




VODOVOD IMOTSKE KRAJINE d.o.o.

Blajburika 133.21260 IMOTSKI
OIB.31272392545

M3 144 TO8G

E- mail urc:d-gi-\i.‘dn\udwlllk.ht

el tax 021/843 550,670 448

suroacon - 2360000 L0484 7
IBAN HRE423600001 101483977

BEGIGMAL ML S

Broj:234 / 2015,
Imotski .09 10.2015.

onl

CIBTOG OKO1 15 .

. u.o

r Frin e A G

[ A

L

] nibro, gt 4f
GEOPROJEKT—— - {

SUKOISANSKA 43
21 000 SPLIT

PREDMET: Posebni uvjeti za pretovarnu stanicu Zagvozd

-4ahta vodomjera moZe biti max | m u parcel:
vodovodni prikljucak moze izvesti iskljuéivo Vodovod Imetske krajine d.o.o.

troskave snosi investitor gradevine,

VODITEL] SYSTAVA VODOOPSKRBE
Nedjeljko Grdgli-in

i g71

g
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Zagreb, 5. listopada 2015,

Regionalni centar
Cistog okolifa d.o.0.
Vukovarska 148b
21 000 Split

Predmet: Posebni uvjeli gradenja pretovarne stanice Zagvozd

Temeljem vadeg zahtjeva za izdavanjem posebnih uvjeta gradenju. vezano za gore
navedeni zahvat u prostoru, obavjedtavamo vas slijedece:

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju i osnovu gospodarenja utvrdili smo da s¢
predmetni zahivat planira na ké.br. 9274/105. k.o, Zagvozd koja je obuhvatena g.j. ..0soje”
odsjek 9a kojim gospodare HS d.0.0.. Uprava suma Podruznica Split, Sumarija Imotski.

Ll sumi i na sumskom zemljiste moze se graditi samo 3umska infrastruktura, gradevine
koje su planirane prostornim planovima, gradevine za potrebe obrane 1¢ spomenici kojima se
obiljezavaju mjesta masovnih grobnica Zriava rata. '

Uz gore navedeno tj. uskladenost predmetnog zahvata s prostormim planom. sukladno

17, Zakonu © Sumama. investitor je duzan ispuniti i slijedece:

Posebne uvjete gradenja

. U podrugju  gradnje vidhjivo obiljeziti granice zahva@m u skladu s projekmom

dokumentacijom

(S

ranije.
Uspostaviti suradnju

Imovinskopravne odnosne rijesiti s viasnikom
O pocetku radova pismeno obavijestiti nadleznu Sumariju Imotski, najmanje 8 dana

i nadzor izmedu  predstavnika HS d.o.o., izvodata radova i

investitora, kako bi se sprijecile i smanjile Stete na tumskom zemljistu i u Sumi.
5. 11 slucaju potrebe temeljem ¢l 35, Zakona o Sumama ishaditi suglasnost za Cistu sjecu
sume od nadleznog Ureda drzavne uprave u Zupaniji, nadleznog za poslove u fumarstvu,

prostora rada.

Fijekom izvodenja radova zabranjuje se bilo kakva sjeca i oStedivanje stabala 1zvan



7. Tijekom 1zvodenja radova zabranjeno je odlaganje viska materijala, hacanje otpada |
ispustanje otpadnog ulja na sumsho semljiste 1 u Sumu

8§  Susjedno Sumsko zemljiste nije dozvoljeno koristiti za deponiranje materijala potrebnoy
2 izgradnju objekia,

9. Prilikom izvodenja radova potrebno je nadlezno) Sumariii Imotski omogucit nesmetano
pospodarenje okolnom Sumorm,

10, Tijekom izvodenja radova potrebno se pridrzavati mjera zaStite od pozara.

1. Sve cventualne Stete nastale na $umi 1 Sumskom zemljidtu koo posljedica izgradnje.
investitor je duzan sanirati, a Stetu nadoknadit HS d.o.o.

12 Sve troskove vezune za ispunjenje navedenih uvieta snosi investitor.

Napomena:
Temeljem Zakona o gradwji poivrdi wlavnog projekta i obavijanje rehnickik pregleda

potrebno je zatraiti od Uprave Suma Podruinica Splir

S postovanjem,

Direktor Sektora za Sumarstvo

—

Dostaviti:
| Uprava Suma Podruznica Split
2. Sumarija Imotski
3. Sluzba za ckologiju
4. Pismohrana
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MINISTARSTVO ZDRAVLIA [ ! !

UPRAVA ZA UNAPRIEDENIE ZDRAVLIA
Sckior zupanijske sanitame inspekcije i pravne
podrike
Sluzba zupanijske sanitarne inspekeije
Odjel za juznu Dalmaciju
Ispostava Imotski

KLASA: 540-02/15-03/4739
URBROJ: 534-07-2-1-6-4/1-15-2
Imoiski, 18.09.2015

Visa sanitarna inspektorica Ministarstva zdravlja, u predmetu utvrdivanja posebnih
uvieta u postupku ishodenja Lokacijske dozvole po zahtievu Regionalni centar Cistog
okolisa,Split,Domovinskog rata 2, Split od 17.09.2015 godine, zaprimljen u ovu Inspekciju
dana 17.09.2015 godine, na temelju ¢lanka 13. Zakona o sanitarnoj inspekeiji (, Narodne
novine”, broj 113/08 i 88/10). utvrduje

SANITARNO-TEHNICKE UVJETE 1 UVJETE ZASTITE OD BUKE

zs izgradnju Pretovarna stanica Zagvozd na lokaciji Golo brdo k.¢.br. 9274/105, k.o.
Zagvozd,

INVESTITOR: Regionalni centar Cistog okolisa d.0.0.,Saplit. Domovinskog rata 2

|, Predmetnu gradevinu locirati prema lokacijskoj dozvoli nadleZnog tijela graditeljstva, te
sukladno ldejnom projektu  T.D. 701-P2/2 od smanj 2015 godine izradenom od
Gieoprickt,Sukoisanska 43,Split.

2. 11 predmetnoj gradevim pri projektiranju predvidjeti opce mjere za sprecavanje i
suzbijanje zaraznih bolesti:
- osiguranjem dovoljne kolitine zdravstveno ispravie vode za pice,odnosno prilikom
tehnitkog pregleda objekia na uvid dostaviti dokaz o ispitivanju zdravsivene ispravnosti
vode 7a ljudsku potrosnju sukladno Zakonu o vodi za ljudsku potroSnju(,.Narodne novine
br.56/13) i Pravilniku o parametrima sukladnosti i metodama analize vode za ljudsku
potronju (,,Narodne novine 125/13).
osiguranjem sanitarno-tehnickih i higijenskih uvjeta odvodnje otpadnih voda,za sabirnu
jamu osigurati atest vodonepropusnosti od strane ovladtenih osoba,
- osiguranjem sanitarno-tehnickih | higijenskib uvjeta skupljanja otpadnib tvari do
konac¢ne dispozicije,

Ministarstvo

zdravlja DNV &L

T - 4 45¢ F+ 38514 &' www rdravije Y



3.U predmcumj gradevini pri projektiranju | privodenju namjeni prosiora primijenitt odredbe:
. Zakona o zastiti pucanstva od zaraznih bolest (,.Narodne povine" br. 79/07, 113/08 143709
4. Pri projektiranju i izboru materijala i uredaja koj dolaze u neposredan dodir s vodom zu
pice (sistemi za provodenje vode za pice, cijevi. spremnici, armature). bez obzira radi I se ©
metalnim ili polimernim materijalima primijeniti odredbe:

. 7akona o materijalima i predmetima koji dolaze u neposredan dodir § hranom ("Narodne
novine” 25/13). a u svezi § Uredbom (EZ) br. 1935/2004 Furopskoga parlamenta | Vijeca od
27. listopada 2004, 0 materijalima i predmetima namijenjenim neposrednom dodiru s hianom
(SL L 338, 13. 11. 2004.),

S. Pri projektiranju i izgradnji predvidjets mjere za sprecavanje tirenja prekomjerme buke 12
gradevine u okolis, ali isto tako i iz okolisa u predmetnu gradevinu. kao | mjere za
sprecavanje sirenja prekomjerne buke u susjedne boravisne i radne prostore, primienjujuci
odredbe:

_ Zakona o za8titi od buke (..Narodne novine™ br. 30/09, 55/131 153/13)

. Pravilnika o najvisim dopustenim razinama buke u sredini u kojoj liudi rade 1 borave
(..Narodne novine™ br. 145/04 1 46/08),

_HRN U.J6.201/1989 Akustiks u zgradarstvu (Narodne novine™ br. 53/91 1 55/96}.

. U rehni¢koj dokumentaciji priloziti proracun iz kojeg mora biti vidljivo da su zadovoljene
vazece norme za minimalne vrijednosti indeksa zvulne izolacije (Rw) i maksimalne
vrijednosti razine zvuka udara (Lw).

6 Investitor .odnosno  korisnik gradevine  je duzan oborinske i otpadne vode sa
manipulativne povrdine  obvezno tretirati prolaskom kroz separator za masti 1 ulja prije
konaéne dispozicije.

7 Investitor odnosno korisnik objekta duzan je sklopiti ugover o monitoringu-stalno) kontroli
kvalitete otpadnih voda nakon prolaska kroz separator,

% Investitor.odnosno korisnik gradevine  je duZan masti i ulja sa separatora 1 taloznice
redovito sakupljati i odlagati u odgovarajuce spremnike i sklopiti ugovor sa ovlasienom
pravnom ili fizitkom osobom o redovitom sakuplianju 1 odvozu istih.

O Investitor je duZan za spremnike za otpad odgovarajuce ateste nepropusnosti - od strane
ovlastenih osoba,

10 Investitor,odnosno korisnik gradevine duzan je za jamu za prihval otpada iz komunalnih
vozila ishoditi atest nepropusnosti od strane ovladtenih osoba.

Viggysani " smiculx
Mibdla Sulald, ipl San.ing

DOSTAVITI
1. Regionaln centar okolisa,Splht,
2. Evidencija, ovdje,
3. Pismohrana, ovdje.
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PREDNE Pretos arne stamee u shlopu Zupantishoy centra /a gospodarenje otpadom

\piil>kn_d-.ahnmmskc zupanipe "Lecey wa
anshenge. dape se

Depisom ol 4 puma 20 godime (L brog 17301 zatrszeno je mishienje o vbyesl provedbe
postupha ocjene o pottehi progiene uijecagt wa ohobis 7a egradoju pretovarnib st b shlopu
Zupanijshog centra za 2os sodarenje oipadom S sitshe dalmatinske zupanie "Lecevica”.
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Liredbom o procieni utiecag sahvata pa kol LNarodne novine®. brop 61 14y o dalmem
tekstn Ulredba odredem su zalnab za Loje o potebno provests pmtupnk procjene utiecala na oholis
adnoshc pejene o putrebt provien UljeLiga g shelia S tm uvess abayjestavamo vis o shedecem
dnje pretovanuh stanica fohacijami postojecih odlagalista opada (Brac

U sludaju ragra
postupe prociene uijecaga

sing. Solta, Vis, Lrogir, Sphit) za Ciu sanactii d rehonsteukciju su proveden
a o prhvatlivost zahvan na oholis, @ pretovarne staniee nisu bile
Lastav i div projekty 2o hopl je procieni uljecaga na hohs prosedena. rachi se o rzmgent zahvald i/
Priloga 11 tiocka 0.4 sanieti | rekanstruhcija odlagahisia), Tockom 13 Priloga 11 Uredbe nis rdene
i da se postupak ogjeny o potrebi prociene phjecips i aholis provodi 7a izmpent sahvata iz Pradoga b
1 hoje b mogle wan madajan negainan uteed) ha oholis pri cemu Znacaan pegativ i ufjeca) na
oholid na upit nositeli sahwata procjeniije Minstansive pshjenjem. adnosnoe postuphu ocjene o

potrebi procjent uljecdi wit oholis

na okohs e su zdana Pjesen|

Za pretovare stamee hoje se planiragu Cepraditl ma nevim Jokag iama (\‘tgpr.zc:]ﬁgy\)_z_d i
Stari hrm.I Hlxmiﬂgameww i 0 P - wtjecaja pa okolis buduci
predmetni zabyati Risu na POPISY suhwata iz priloga 1. 1L 1L

L.

S postovaniem .
NACELNIUA SERTORA
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